
R O M Â N I A                                                      
JUDEŢUL BACĂU  

MUNICIPIUL ONEŞTI  
CONSILIUL LOCAL  

 
H O T Ă R Â R E  

privind aprobarea “Planului anual pentru asigurarea resurselor umane, 
materiale şi financiare destinate prevenirii şi gestionării situaţiilor de 

urgenţă” a municipiului Oneşti 
 

Consiliul Local Oneşti, întrunit în şedinţă ordinară în ziua de 30 noiembrie 
2011;  

 
Având în vedere Expunerea de motive a Primarului Municipiului Oneşti – 

ing. Emil Lemnaru, Raportul de specialitate al Compartimentului de protecţie 
civilă, Avizul Comisiei pentru ştiinţă, protecţie socială, învăţământ, cultură, culte, 
tineret, sport şi agrement, sănătate şi conservarea monumentelor şi Avizul 
Comisiei de studii şi prognoze economico-sociale, buget, finanţe, agricultură şi 
administrarea domeniului public şi privat;  

 
În baza art.25 a Legii nr.481/2004 privind protecţia civilă, a Ordonanţei de 

Urgenta nr. 21/2004 aprobata prin Legea nr. 15/2005, Hotărârea Guvernului 
nr.1040/2006 pentru aprobarea Planului naţional de asigurare cu resurse umane, 
materiale şi financiare pentru gestionarea situaţiilor de urgenţă, precum şi a 
referatului nr.5022/10.11.2011 a Compartimentului de protecţie civilă;  

 
În temeiul art. 45 din Legea nr.215/2001 a administraţiei publice locale, 

Republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 

H O T Ă R Ă Ş T E :  
 

Art.1 –Se aprobă “Planul anual pentru asigurarea resurselor umane, 
materiale şi financiare destinate prevenirii şi gestionării situaţiilor de urgenţă” a 
municipiului Oneşti, conform Anexelor 1 - 3 ce fac parte integrantă din prezenta 
hotărâre. 

 

Art.2 – Prezenta hotărâre se va comunica:  
 - Instituţiei Prefectului - Judeţul Bacău;  

- Primarului Municipiului Oneşti; 
 

 

Preşedinte de şedinţă, 
Olteanu Petre Cezar 

 
Contrasemnează, 

                                                                                              Secretarul Municipiului, 
                                                                                               Cons.jur. Daniel Spânu 
Nr.94 
din 30 noiembrie 2011 
SD/BR 


	JUDEŢUL BACĂU
	H O T Ă R Â R E

